Ano 2024 - n. 218 Campo Grande, terça-feira, 24 de setembro de 2024 171

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 49 - TRE/ZE038
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1º
TURNO DAS ELEIÇÕES 2024
O Dr. Francisco Soliman, MM. juiz titular da 38ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Costa Rica -
, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com fundamento
nos arts. 189 a 193 da Resolução TSE n.º 23.736, que CONVOCA os(as) representantes do
Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das
federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras para, no dia 5 de
outubro de 2024, às 14h, na sede do Cartório da 38ª Zona Eleitoral, com endereço na rua José
Pereira da Silva, n.º 373, Bairro Santos Dumont, acompanhar o procedimento de liberação do
Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT) e a emissão do relatório Zerésima, com a
finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 20 de setembro
de 2024. Eu (Ozair da Maia Ribeiro), Chefe de Cartório, lavrei.
Francisco Soliman
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 50 - TRE/ZE038
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Dr. Francisco Soliman, MM. juiz titular da 38ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Costa Rica -
, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento no art. 43 da Resolução TSE n.º 23.673, que CONVOCA os(as) representantes do
Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das federações de
partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 4 de outubro de 2024, às
14h, na sede desta Zona Eleitoral, com endereço na rua José Pereira da Silva, n.º 373, Bairro
Santos Dumont, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e
autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect, utilizados para a transmissão dos boletins
de urna.
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 20 de setembro
de 2024. Eu (Ozair da Maia Ribeiro), Chefe de Cartório, lavrei.
Francisco Soliman
Juiz Eleitoral

EDITAL Nº 51 - TRE/ZE038
CONVOCA PARA A CERIMÔNIA DE CARGA, LACRAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS E
PARA ACOMPANHAR A ENTREGA DE MATERIAIS, DE URNAS E PROCEDIMENTOS DE
CONTINGÊNCIA PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES DE 2024
O Dr. Francisco Soliman, MM. juiz titular da 38ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul - Costa Rica -
, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que CONVOCA
os(as) representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos
partidos, das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce